SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

Exmo. Presidente; 

A par de cumprimentá-lo cordialmente e com fulcro no artigo 125 da 

Lei Orgânica Municipal, o Poder Executivo do Município de Itaú de Minas vem, por 

meio deste, requerer a antecipação da devolução do montante de R$ 225.000,00 
(duzentos e vinte e cinco mil reais), que será integralmente destinado à continuidade 

dos pagamentos relativos às férias-prêmio dos servidores municipais. Nesse con-
texto, a Administração intenta alocar um adicional de mais R$ 225.000,00 (du-
zentos e vinte e cinco mil reais), perfazendo um total de R$ 450.000,00 (quatrocen-